
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 293 

 
del 04/08/2023 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
CONTRATTO DI LOCAZIONE STIPULATO CON LA SOCIETA' OPERAIA DI 
MUTUO SOCCORSO DI PONT CANAVESE. IMPEGNO DI SPESA PER CANONI 
DI LOCAZIONE.           
 



Det. 293/2023 
OGGETTO: CONTRATTO DI LOCAZIONE STIPULATO CON LA SOCIETA' 
OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI PONT CANAVESE. IMPEGNO DI SPESA 
PER CANONI DI LOCAZIONE.           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 30.06.2023 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio alla Persona; 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri della 
Giunta Comunale n. 44 del 21.07.2023 con la quale è stata approvata la bozza del 
contratto di locazione da stipulare con la Società Operaia di Mutuo Soccorso di Pont 
Canavese per la locazione dell’immobile sede della Biblioteca Civica; 
 
Visto il contratto di locazione repertorio n. 1 del 28.07.2023 dal quale si rileva che la 
locazione decorre dal 08.03.2023 al 07.03.2029 ed il canone mensile ammonta ad € 
850,00; 
 
Ritenuto di dover procedere all’impegno della spesa di € 61.200,00 (€ 850,00 x 72 
mesi) oltre € 144,00 per bolli che verrà liquidata mensilmente dietro presentazione di 
apposite fatture elettroniche emesse dalla Società Operaia di Mutuo Soccorso di 
Pont Canavese; 
 
Visti: 
lo Statuto Comunale; 
il TUEL; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio 
Comunale, n.7 del 06.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente 
richiamate, la spesa di € 61.344,00 relativa al pagamento del canone di locazione 
a favore della Società Operaia di Mutuo Soccorso di Pont Canavese come 
formalizzato con contratto di locazione repertorio n. 1 del 28.07.2023 alla missione 
05/programma 02/Titolo I/macroaggregato 03 (cap. 3762) del bilancio 2023/2025 – 
come segue: 

 per € 8.350,00 – esercizio 2023 
 per € 10.224,00 – esercizio 2024 
 per € 10.224,00 – esercizio 2025 
 per € 32.546,00 sui successivi esercizi; 

 
 
 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa in parola verrà liquidata mensilmente dietro 

presentazione di apposite fatture elettroniche emesse dalla Società Operaia di 
Mutuo Soccorso di Pont Canavese. 

 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 293 del 04/08/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Carlo Araldi 
 

 
=============================================================== 

 
 
 
 
  

 
 

 


